

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Av. Pedro Zamban, 1000 - Centro - Monte Alegre dos Campos - RS CEP: 95236-000 CNPJ: 01.615.314/0001-61 Telefone: (54) 3908-3700 DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo:

49/2023

Data Processo:

02/02/2023

Fornecedor: RJS PECAS E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ:

26.707.341/0001-95 WALDOMIRO LOCH

Endereço: Cidade:

Vacaria

Inscrição Estadual:

OBJETO DE COMPRA: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, PARA CONSERTO DO SITEMA DE AR CONDICIONADO DO CAMINHÃO BASCULANTE FORD CARGO PLACA IYT 3H52. DEVIDO ESTE

VEICULO NAO ESTAR FUNCIONANDO O SISTEMA DE AR CONDICIONADO.

I FN2			
léam	Quantidade	Unid	Descrição
Item	Quantidade	OTHE	TO A PROPERTY OF
1	1.000	UN	SELO DO COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO
3	1,000		TO THE PROPERTY OF THE PROPERT
2	1,000	UN	COMPRESSOR DENSO 24V
~		2.422	MÃO DE OBRA AR CONDICIONADO
3	1,000	UN	MAO DE OBRA AR CONDICIONADO

/alor da despesa: R\$ 4700,00

Pagamento: 30 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL

FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 75 da Lei 14133/2021 - É dispensável a licitação.

II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil vinte reais e quarenta e um centavos), no caso de outros serviços e compras; (Vide Decreto nº 10.922, de 2021)

JUSTIFICATIVA:

SE FAZ NECESSARIA A AQUISIÇÃO DESSAS PEÇAS PARA SOLUCIONAR PROBLEMAS DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO CAMINHAO FORD CARGO, QUE ESTÃO DANIFICADAS NÃO SENDO POSSIVEL REAPROVEITA-LAS, NECESSITANDO ASSIM DE TROCA POR NOVAS, PARA ASSIM PODER PROPORCIONAR CONFORTO E CONDIÇÕES ADEQUADAS DE TRABALHO AOS MOTORISTAS.

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A ESCOLHA DEU-SE EM RAZÃO DO MENOR PRECO POR ITEM

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Vonte Alegre dos Campos, 02 de Fevereiro de 2023

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL